XXVII. Non tamen diu à furijs hæreticis & diaboli insidijs tuta mansit Ecclesia reformata: potestas enim
tenebra-

tenebrarum circa mundi vesperam sævit validius, Domus Dei verò inconcussa inviolataq; adhuc, Deo laus, est: quippe super petram fundata, Primum symptoma sentijt hoc Christi corpus tempore Regis Erici 14:ti; factus enim consiliarius Regius, qui antea præceptor erat, *Dionysius Beurreus* Galus, suavit reformandam esse Ecclesiam Svecanam more Calviniano; quod tamen consilium saluti animarum perniciosissimum, Dei beneficio & curâ piorum patriæ Doctorum, cum primis Archiepiscopi M. Laurentij Nericij, fuit infatuatum & impeditum: hic enim incredibili pietateurbationi Ecclesiæ patriæ se fortiter opposuit ore & scriptis.

XXVIII. Alterum paroxysmum sustinuit Ecclesia patriæ regnante R. Johanne III. quicum uxorem duxisset Catharinam Jagellonicam, Sigismundi Regis Polonorum filiam, à primordio in religione pontificiâ educatam, facillè hujus precibus, quippe non aliter matrimonio consentientis, quam ut, si Rex fieret, Romanam Religionem non solum amplecteretur ipse, sed & in toto regno eam curaret divulgandam: sollicitationibus Ecclesiasticis aulæ Jesuitici I. *Herbesli*: urgente nuncio Apostolico *Antonio Possevino*, & *Laurentio Norvego*, postea *Klosterlase* dicto: scriptis & Epistolis per plurimos *Stanislai Hosij* Cardinalis Warmiensis in Borussia: suffragijs etiam *Fechten* secretarij; is enim præcipuus director causæ liturgicæ extitit: colludente etiam *Laurentio P. Gotbo* Archiepiscopo, Liturgiam seu Missam pontificiam approbante non solum, sed & promovente summo studio; seductus tandem est Rex *Ioannes*, ut à parentis testamento & fide Evangelicâ deficeret. Huic veneno tamen longè lateq; in patria sparsa *δμοθυμαδόν* restiterunt, non solum exules M. Abrahamus Archiep. M. Salomon, alijq; à Rege, quod liturgiæ contradice-

rent, proscripti, ut è scriptis eorum antiliturgicis videre est; Verùm etiam domestici. E. g. in Synodo Wexion. A. Ch. 92: 20. Maij, confessionem antiliturgicam Regi mittendam totus dicec. clerus adornavit, è quorum numero duo Holmiam missi, D. *Steno Magni* Pastor Wex. & paulo post in *Brshult* (cui *Plalmus Säfön* *lyser*: ab Ep. M. Pet. J. dicatus est, ut ex literis init. sing. versuum liquet) & *Jonas Andreæ*, qui Liturgiã planè damnarunt Prodiit quoq; circa ea tempora scriptũ antiliturgicum Diœcesios *Strengnensis*. Extat prætereã solidissima Responsio apologetica professorum *Nicolai Olai Both*, *Petri Kenicij* & *Erici Jacobi*, cum literis Liturgicis Archiepiscopi *Andree* data, tum obligationi liturgicæ 18 Dec. A. 91, præscriptæ. Hæc & alia Religionis certamina varia tum temporis extitere, donec divinã clementia, Duce *Carolo IX.* Augustana confessio genuina, cum reliquis Ecclesiæ symbolis, juxta *ôp. Sôdôxiar* Apostolicam declaratis, magno consensu 306. Clericorum in Consilio Upsaliensi A. Ch. 1593. approbaretur, & o. idolomania pontificia tanquam salutis æternæ exitialis cum cunctâ heterodoxiã planè rejiceretur. ¶